Протокол №1
засідання методичної ради
ЗОШ І-ІІІ ст.. с. Деревок
від 30 серпня 2017 року

         Присутніх - 5 чол.
         Відсутніх - - 

Порядок денний:
 1.  Вивчення рекомендацій щодо викладання предметів у 2017 -2018 н.р.
 2.  Обговорення  плану роботи методичної ради. Розподіл обов’язків між членами методичної ради.
 3. Ознайомлення з теоретичними положеннями науково – методичної проблеми «Використання на практиці сучасних досягнень науки, передового педагогічного досвіду та формування і розвиток ключових компетенцій учнів шляхом особистісно зорієнтованого підходу у навчально-виховному процесі».

І. СЛУХАЛИ: 
Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка повідомила про зміни в методичних рекомендаціях щодо викладання навчальних предметів у 2017– 2018  н.р. та про нові нормативні документи. Ознайомила з попередньою структурою навчального року.
ВИСТУПИЛИ: 
Кравчик М.С., яка зазначила, що календарне планування потрібно робити відповідно до змін у методичних рекомендаціях щодо викладання навчальних предметів у 2017-2018 н.р.
УХВАЛИЛИ: 
1. На інструктивно-методичній нараді познайомити вчителів із методичними рекомендаціями щодо викладання навчальних предметів, опрацювати їх на засіданнях МО , впроваджувати в практику роботи.
ІІ. СЛУХАЛИ: 
Пасич Г.Ф., голову методичної ради, яка підвела підсумки роботи за минулий  навчальний рік, ознайомила з планом роботи на 2017– 2018 н.р. Довела до відома розподіл обов’язків між членами методичної ради.
ВИСТУПИЛИ:
Поремчук О.Б., яка зауважила, що в цьому навчальному році потрібно активізувати роботу педагогів з обдарованими учнями, сприяти підвищенню професійного рівня педагогічними працівниками та допомагати методичними рекомендаціями молодим спеціалістам.
УХВАЛИЛИ: 
1.Затвердити запропонований план роботи та розподіл обов’язків між членами методичної   ради відповідно до запропонованого.
Пасич Г.Ф. - голова МР;
Гладич В.В. - відповідальна за проведення предметних тижнів;
Кравчик М.С. - відповідальна за організацію виставок дитячої творчості;
Терещук А.І. - відповідальна за роботу з обдарованими дітьми;
Поремчук О.Б., - відповідальна за роботу з молодими спеціалістами;
Шостак В.В .- секретар методичної ради.    
ІІІ. СЛУХАЛИ: 
Пасич Г.Ф., яка зазначила, що з 2015 – 2016 н.р. школа  працює над  науково - методичною проблемою «Використання на практиці сучасних досягнень науки, передового педагогічного досвіду та формування і розвиток ключових компетенцій учнів шляхом особистісно зорієнтованого підходу у навчально-виховному процесі». Ознайомила з теоретичними положеннями цієї проблеми. 
ВИСТУПИЛИ:
Гладич В.В., яка ствердила, що дана методична проблема є досить актуальною і поширеною. Адже в умовах нових освітніх змін виникла потреба «йти в ногу з часом», займатися самоосвітою та розвивати компетентності в учнів.
УХВАЛИЛИ: 
1. У 2017 – 2018 н.р. продовжити роботу над  науково – методичною проблемою . Продовжити теоретичне вивчення даної проблеми на засіданнях МО, творчих груп та самоосвітою.

                                 Голова МР                         / Г.Ф. Пасич/
                                Секретар                            / В.В. Шостак/

























Протокол № 2
засідання методичної ради
                                 ЗОШ І-ІІІ ст.. с. Деревок
від 06 жовтня 2017 року


Присутніх - 5  чол.
Відсутніх - - 

Порядок денний:

1.     Організація та проведення І етапу Всеукраїнських олімпіад із предметів. Затвердження складу оргкомітету та журі.
2.     Організація та проведення І та ІІ етапу ХІV Міжнародного конкурсу імені П. Яцика.
3.     Вивчення системи роботи вчителів, що атестуються. Затвердження планів вивчення досвіду роботи.

І. СЛУХАЛИ:
 Пасич Г.Ф., заступника директора  з навчально – виховної роботи, яка ознайомила із графіком проведення шкільних олімпіад, складом оргкомітету і журі.
ВИСТУПИЛИ: 
Гладич В.В., яка повідомила, що підготовку до проведення шкільних і районних олімпіад потрібно розпочинати ще з вересня, звертати більшу увагу на обдарованих дітей та зацікавлювати їх у поглибленому вивченні предметів.
УХВАЛИЛИ: 
Затвердити запропонований графік проведення шкільних олімпіад та склад оргкомітету та журі. 


ІІ. СЛУХАЛИ:
Кравчик М.С., вчителя української мови та літератури,  про організацію і проведення І та ІІ етапу конкурсу ім. П. Яцика.
ВИСТУПИЛИ:
Терещук А.І., яка зазначила, що участь учнів у даному конкурсі сприяє популяризації рідної мови, розвиває творче мислення та сприяє самореалізації учнівської молоді.
УХВАЛИЛИ: 
1. Провести в школі І етап конкурсу у жовтні. Прийняти активну участь у ІІ етапі конкурсу ім. П.Яцика.

ІІІ. СЛУХАЛИ:
Пасич Г..., заступника директора з навчально – виховної роботи, яка зробила аналіз проведеної роботи щодо організації проведення атестації вчителів у 2016 – 2017 н.р., запропонувала план вивчення досвіду роботи вчителів, які будуть атестуватися у 2017-2018 н.р.
ВИСТУПИЛИ:
Поремчук О.Б., яка зазначила, що період для підготовки до атестації дуже важливий для педагогічних працівників, вимагає багато зусиль і часу для підготовки. Завданням МР є підтримка таких педагогів і надання їм методичної допомоги.
УХВАЛИЛИ: 
1. Затвердити запропоновані плани вивчення системи роботи вчителів, що атестуються.


                                Голова МР                         /Г.Ф. Пасич/
                                Секретар                            / В.В. Шостак/



Протокол №3
засідання методичної ради
ЗОШ І-ІІІ ст. с. Деревок
від  10 листопада 2017 року


Присутніх - 6  чол.
Відсутніх - - чол.

Порядок денний:
1. Про підсумки проведення І етапу Всеукраїнських олімпіад із предметів. Визначення учасників ІІ (районного) етапу.
2. Про проведення І етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка.
І. СЛУХАЛИ : 
Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи,  яка ознайомила із звітами про проведення шкільних олімпіад, зачитала заявки на участь команд школи у районних олімпіадах з навчальних дисциплін.
ВИСТУПИЛИ:
Кравчик М.С., вчитель української мови та літератури, яка зазначила, що що учні показали високу активність при проведенні шкільних олімпіад. Були наполегливими та старанними при підготовці до участі шкільного етапу олімпіад.
УХВАЛИЛИ: 
1. Затвердити склад команд, які будуть представлені на районних предметних олімпіадах.
ІІ. СЛУХАЛИ: 
Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи,  яка повідомила про те, що у відповідності до листа відділу освіти, молоді та спорту Любешівської РДА від 26.10.2017 р. №696/1.6 та з метою підвищення інтересу учнів до вивчення української мови, піднесення її престижу  у школі 09 листопада 2017 року був проведений шкільний етап Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика у 2017-2018 н.р.
Загальна картина по підсумках участі учнів у конкурсі має такий вигляд:

	Клас 
	К-сть учасників шкільного етапу
	Прізвище, ім’я учня - переможця
	Вчитель 

	3
	2
	Домарацька Аліса
	Поремчук С.С.

	4
	2
	Зімич Вікторія
	Любежаніна С.С.

	5
	3
	Домарацька Діана
	Веремійчик І.В.

	6
	2
	Герець Євгенія
	Гладич В.В.

	7
	3
	Симонович Олександра
	Веремійчик І.В.

	8
	2
	Шостак Софія
	Кравчик М.С.

	9
	2
	Мусірівська Соломія
	Кравчик М.С.

	10
	2
	Шостак Андрій
	Веремійчик І.В.

	11
	2
	Поремчук Іванна
	Кравчик М.С.

	Всього учасників
	20



ВИСТУПИЛИ:
Гладич В.В., вчитель географії, ствердила, що розроблені завдання на шкільний етап Міжнародного конкурсу з української мови ім. Петра Яцика були цікавими і відповідали віковим критеріям учнів. Переможці шкільного етапу конкурсу матимуть змогу поглиблювати свої знання при  підготовці до районного етапу.
УХВАЛИЛИ:
1. Продовжувати роботу по підготовці переможців шкільного етапу Міжнародного конкурсу української мови ім. П. Яцика.


                               Голова МР                         / Г.Ф. Пасич/
                                Секретар                            / В.В. Шостак/

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №4
засідання методичної ради
ЗОШ І-ІІІ ст. с. Деревок
від 16 лютого 2018 року

Присутніх - 7  чол.
Відсутніх - - чол.

Порядок денний:
              
1.Про підсумки закінчення І семестру 2017-2018 навчального року. 
2. Про підготовку педагогів до участі у виставці дидактичних і методичних досягнень «Творчі сходинки педагогів Волині» .
І. СЛУХАЛИ:  
Пасич Г.Ф.,заступника директора з навчально-виховної роботи, яка повідомила про підсумки закінчення І семестру 2017-2018 навчального року в  школі.
  Аналіз роботи школи за І семестр 2017-2018 навчального року показує, що педагогічний колектив разом із дирекцією школи протягом даного періоду проводив відповідну роботу з покращення навчально-виховного процесу, підвищення рівня навчальних досягнень учнів. Результати підсумків навчання за І семестр 2017-2018 навчального року свідчать про те, що із 117 учнів (перший та другий  класи І семестру 2017-2018 навчального року  не оцінюється)  проатестовано  всіх   учнів, а  по рівнях навчальних  досягнень маємо такі  результати:
Високий рівень  – 13 учнів  ( 11 %).
Достатній  – 36 учнів  (31 %).
Середній  –  59  учнів (50 %).
Початковий – 9 учнів (8%).
Початковий рівень знань пояснюється тим, що деякі учні школи не атестовані з певних предметів та перебувають на індивідуальному навчанні.  
Відповідно у початковій школі (навчається 25 учні, з них 15 – учні 4 класу, 10 - 3 кл.):
Високий рівень – 4 учні (16%). 
Достатній – 7 учнів (28%).
Середній – 12 учнів (48%).
Початковий – 2 учні (8%). 
У основній школі (навчається 71 учень):
Високий рівень – 6 учнів (8%). 
Достатній – 25 учнів (36%).
Середній – 34 учні (48%).
Початковий – 6 учнів (8%).
У старшій школі (навчається 21 учень):
Високий рівень – 3 учні (14%). 
Достатній – 4 учні (19%).
Середній – 13 учнів (62%).
Початковий –   1 учень (5%).
Результати навчальних досягнень у початкових класах складають 44% (вчителі Поремчук С.С., Любежаніна С.С.).
В основній школі – 5 клас (класний керівник Кулик О.А.) – 94,6%, 6 клас (Шостак В.В.) – 81,6%, 7 клас (Михалик Т.М.) – 75%, 8 клас (Поремчук В.І.) – 63,2%, 9 клас (Берізко О.С.) – 75%.
У старшій школі -  10 клас (Зімич Л.В.) – 76,6%, 11 клас (Кравчик М.С.) – 85%.
У початковій школі 4 відмінники	 за результатами І семестру: Веремійчик Анюта, Домарацька Аліса (учні 3 класу), Герець Дарія, Зімич Вікторія (учні 4 класу).
В основній школі відмінниками є: Домарацька Діана, Любежаніна Марія, Шостак Дмитро (5 клас), Герець Євгенія (6 клас), Пасич Валерія (7 кл.), Шостак Софія (8 кл.), Мусірівська Соломія (9 кл.).
У старшій школі відмінниками є: Шостак Андрій, Терещук Любов (10 кл.), Поремчук Іванна (11 клас).  
Всього відмінників за результатами І семестру 2017-2018 н.р. - 14  учнів.
Разом з тим в початковій, основній та старшій школі є учні з початковим рівнем знань: Крук Олександр, Шевчик Максим (учні  класу) мають початковий рівень навчальних досягнень з української мови та математики; Кірсанова Вікторія (учениця 5 класу)  також має початковий рівень з математики; учень 8 класу Оліфірук Богдан – з української мови та біології, Матвійчук Маргарита не атестована з багатьох предметів через перебування у спецзакладі; Герець Ігор, Літвінчук Ілля (учні 9 класу)  мають початковий рівень знань з алгебри, геометрії, Шевчик Юрій (учень 9 класу) – з української літератури, англійської мови, алгебри, геометрії, біології, фізики, хімії; Сухаревський Максим (учень 10 класу) виявив початковий рівень знань з української літератури і біології. 
Згідно проведеному соціологічному опитуванню цих учнів на уроках для переважної більшості подобається цікавий матеріал. Не подобається на тих уроках, де важко навчатися і доводиться багато писати (українська мова, математика). Школярі не мають бажання відвідувати уроки, які на їхню думку складні для засвоєння. На уроках для більшості заважає шум у класі.
ВИСТУПИЛИ:
Гладич В.В., вчитель географії, яка повідомила, що у І семестрі 2017-2018 н.р. педагоги проводили відповідну роботу з метою покращення рівня навчальних досягнень учнів, створювали сприятливу атмосферу для позитивної мотивації школярів до навчання.
УХВАЛИЛИ: 
 1. З метою покращення результативності навчання більше уваги приділяти формуванню в учнів орфографічної, пунктуаційної, обчислювальної грамотності. Частіше пропонувати учням диференційовані завдання. Систематично перевіряти виконання домашніх завдань.
 2. Із метою підвищення рівня знань, умінь та навичок учнів з основ наук обговорити наслідки участі учнів школи в предметних олімпіадах на засіданнях МР. Впроваджувати в систему роботи індивідуальні програми занять з обдарованими дітьми. 
ІІ. СЛУХАЛИ:
      Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка повідомила про підготовку педагогів до участі у виставці дидактичних і методичних досягнень «Творчі сходинки педагогів Волині». Цього року виявили бажання взяти участь у виставці дидактичних матеріалів Пасич Г.Ф., ЗДНВР (напрямок – методична робота), Берізко О.С., вчитель історії (напрямок – суспільствознавство).
ВИСТУПИЛИ: 
Берізко О.С., вчитель історії, який розповів про особливості підготовки до виставки дидактичних матеріалів. Педагог підсумував, що така робота вимагає особливої підготовки і наполегливості, власного розвитку і самоосвіти.
УХВАЛИЛИ:
1. Надавати методичну допомогу педагогам при підготовці конкурсних робіт на виставку дидактичних і методичних матеріалів «Творчі сходинки педагогів Волині».
                 

                                   Голова МР                         / Г.Ф. Пасич/
Секретар                            / В.В. Шостак/













ПРОТОКОЛ №5
засідання методичної ради
ЗОШ І-ІІІ ст. с. Деревок
від 31 травня 2018 року

Присутніх - 7  чол.
Відсутніх - - чол.

Порядок денний:
              
1. Підсумки проведення атестації педпрацівників у 2017-2018 н.р.
2. Підбиття підсумків курсової перепідготовки за навчальний рік.
3. Про підсумки роботи МР у 2017 – 2018 н.р. та пропозиції до плану роботи на новий навчальний рік.

І.СЛУХАЛИ:  
Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка повідомила, що у цьому році атестацію проходили такі педагогічні працівники: Кулик О.А., Берізко О.С., Трохимук Ю.І., Гладич Л.А., Шостак В.В. Відповідно до рішення атестаційної комісії усім педагогам присвоїли кваліфікаційні категорії, відповідно до прогнозів та поданої заяви.
ВИСТУПИЛИ:
Гладич В.В., вчитель географії, яка зауважила, що засідання атестаційної комісії пройшло на високому рівні. Усі педагоги презентували свою роботу у вигляді презентації, електронного та паперового портфоліо.
УХВАЛИЛИ:
1. Продовжувати надавати методичну допомогу педагогам, які будуть атестуватися у наступному навчальному році. 



ІІІ.СЛУХАЛИ:
Пасич Г.Ф., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка підвела підсумки роботи методичної ради за 2017 – 2018 н.р. Зазначила , що протягом року на засіданнях методичної ради обговорювалися такі питання:
 - шляхи реалізації науково – методичної проблеми «Використання на практиці сучасних досягнень науки, передового педагогічного досвіду та формування і розвиток ключових компетенцій учнів шляхом особистісно зорієнтованого підходу у навчально-виховному процесі»;
- аналіз результативності  виступу учнів на І етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін;
- підсумки навчання за І семестр 2017-2018 н.р.;
- розгляд конкурсних матеріалів вчителів;
- підведення підсумків роботи МР  та прийняття рекомендацій щодо організації методичної роботи.
 Члени методичної ради приймали активну участь у підготовці і проведенні педагогічних рад, окружних семінарів, інших методичних заходів.   Запропонувала в  2018 – 2019 н.р.  продовжити роботу над  науково – методичною проблемою «Використання на практиці сучасних досягнень науки, передового педагогічного досвіду та формування і розвиток ключових компетенцій учнів шляхом особистісно зорієнтованого підходу у навчально-виховному процесі».
ВИСТУПИЛИ:
Терщук А.І., яка запропонувала у наступному навчальному році проводити міні-тренінгові заняття для молодих спеціалістів та вчителів початкових класів з урахуванням змін нової освітньої реформи. Алла Іванівна наголосила, що потрібно сприяти розвитку ключових компетентностей учнів, починаючи з початкової ланки, введенням в педагогічну практику інтегрованих уроків.
УХВАЛИЛИ: 
1. Вважати роботу над новою  науково – методичною проблемою «Використання на практиці сучасних досягнень науки, передового педагогічного досвіду та формування і розвиток ключових компетенцій учнів шляхом особистісно зорієнтованого підходу у навчально-виховному процесі» задовільною.
2. Планувати і використовувати у наступному навчальному році інтегровані уроки.
3. Створювати позитивний мікроклімат у педагогічному та учнівському колективі.
4. Сприяти самовдосконаленню педагогічної майстерності вчителів шляхом самоосвіти. 

                           Голова МР      ______________/ Г.Ф. Пасич/
                          Секретар         ______________/ В.В. Шостак/

